
令和 2 年 10 月 4 日 

顧 問の皆様 

保護者の皆様 

 

愛知県高等学校駅伝競走大会における応援自粛のお願い 

 

愛知県高等学校体育連盟陸上競技専門部 

部 長  金 子  悟 

 

 謹啓 初秋の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 また、平素より陸上競技専門部の活動に対し、ご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

 さて、新型コロナウィルスの終息がなかなか見えぬ中ではありますが、本年度の愛知県高

等学校駅伝競走大会が開催できますように、只今準備を進めております。会場は昨年度から

変更をいたしました、一宮市大野極楽寺公園発着のコースを予定しております。競技会開催

にあたり、感染防止対策を考える中で、選手、顧問につきましては、6 月に日本陸上競技連

盟が策定した「陸上競技活動再開のガイダンス」、そして「ロードレース再開についてのガ

イダンス」に基づき、様々な対策を検討してまいりました。すでにご承知のことと思います

が、体調管理シートの活用や、競技会における無観客対応はこれらのことに準じて実施して

まいりました。 

 本駅伝競走大会につきましても、上記ガイダンスに基づき開催いたします。その際、特に

公園内道路やサイクリングロードでの実施となりますので、応援の皆様方の対応が大きな

問題となります。また、昨年度のようなスタート地点における密集・密接の状況も大きな問

題となります。本来ならば、大勢の皆様方に応援していただきながらのスタートは、選手に

とっても主催者にとっても、非常に喜ばしいことです。しかし大変残念ですが、本年度はこ

の状況を絶対に避けなければいけません。 

先般、正月に開催されます「箱根駅伝」においても応援自粛のお願いがなされました。同

様に「愛知県高校駅伝」におきましても、誠に申し訳ありませんが、応援の自粛をお願いせ

ざるをえません。何とぞご理解、ご協力をお願いいたします。開催場所が交通不便な場所で

ありますので、送迎につきましては規制をするものではありません。また、駐車場も用意さ

せていただく予定です。しかしながら、コースに沿っての、またスタート地点での応援は何

とぞお控えいただきますよう、お願いいたします。選手のために大会を開催することを第一

に考え、ご理解、ご協力いただきますよう、どうぞよろしくお願いいたします。 

謹白 

 


